A.C. : 346 φθεῖσιν ἄρχοντιν, ὡς ἀν μὲν διαλλάγτωστο πρὸς βασιλέα ἡ Σαρχάνη στρατιὰ, (οἵεσθαι γὰρ αὐτοὺς βασιλέα πείσειν καταίδεσθαι τὸν πρὸς ἐκεῖνον πόλεμον καὶ συμμαχεῖν,) μηδ' αὐτοὺς ἀποκαλύπτειν τὸ ἀπόρρητον, ἀλλὰ μετὰ τῶν ἄλλων πρὸς τὸν βασιλέα ἥκειν. ἀν δ' ἀθέλωσιν ἐκεῖνοι πολεμεῖν ὡς
 Δάληθῶς, κρύφα πέμψαντας πρὸς βασιλέα παραιγεῖν αὐτῷ ἀντικαθίστασθαι πρὸς μάχην τοῖς βαρβάροις. ἐπειδὴν δὲ ὡσὶ παρατεταγμένοι καὶ ἡδη μέλλωσι συμπλέκεσθαι, μεθίστασθαι πρὸς βασιλέα καὶ χωρεῖν κατὰ τῶν βαρβάρων μετὰ τῆς ἐκείνου στρατιᾶς. τοῖς μὲν οὖν ἄρχοντιν τῆς στρατιᾶς οὗτῳ προσσέταττεν Ἀμούνδρ, μηδενὸς αὐτοῖς ἔτέρου συνειδότος τὸ ἀπόρρητον. τοῖς στρατιώταις δὲ ἐκέλευσ πάντα πειθεῖσθαι τοῖς ἄρχοντιν καὶ μηδένα πολυπραγμονεῖν, ὡς, εἴ τις μὴ πειθοῖτο, αὐτοῦ καὶ γένους διαφθαρησαμένου. τοιαῦτα μὲν δὲ Ἀμούνδρ συσκευάσας, μετὰ τῶν ἄλλων συνεξέπεμπε τὴν στρατο-¹⁵ τιάν. · Τάγαρις δὲ δι μῆγας στρατοπεδάρχης πάντας ἔχων
 P. 687 δομοῦ ἐπεραιοῦτο τὸν Ἐλλήσποντον. καὶ δὲ βασιλεὺς ἐπεὶ τὴν στρατιὰν ἐπύθετο περαιωθεῖσαν, ἀμα δὲ ὡς καὶ οἱ ταῦτην ἄγοντες στρατηγοὶ τῶν φίλων εἰσὶ καὶ τῶν συνήδων, τὸν Λοιδορίτην καὶ Ἀδιανὸν πέμψας πρὸς αὐτοὺς παρήγει τα-²⁰ τατίθεοθαι τὸν πόλεμον τὸν πρὸς αὐτὸν· καὶ πάντα τρόπον ἐπεχείρει πειθεῖν ἀφίστασθαι τοῦ κατ' αὐτοῦ χωρεῖν. οὐ μὲν οὖν ἄλλοι τῶν ἥγεμόνων οὐκ ἀφίσταντο τοῦ πράττειν τὰ κατὰ γνώμην τῷ σφῶν σατράπῃ· ἀληθῶς γὰρ ἐπέμφθησαν

18. καὶ om. P.

gratiae, ut amicis et sociis, haberentur. Imperavit autem ducibus suis, ut, si Sarchanis copiae imperatori reconciliarentur, (arbitrari enim se, eum ex hostibus sibi amicos et auxiliares redditurum,) nec ipsi arcanum enuntiarent, sed cum aliis ad imperatorem transirent. Sin illum serio oppugnare vellent, clam mitterent et ad barbaris resistendum hortarentur. Disperitis porro ordinibus, ingruente iam confictu, ad imperatorem transfugerent et cum illius agmine in barbaros impressionem facerent. Talia ducibus praecepit Amurius, quae reliquos fallebant omnes. Milites vero, omissa curiositate, ducibus per omnia obtemperare iussit. Qui secus fecisset, cum genere suo peritum. Huiuscemodi deatum machinatus Amurius cum aliis suis emisit. Tagaris cum omnibus Persis Hellespontum traciebat. Imperator ubi exercitum transvectum, et simul duces amicos ac familiares esse accepit, per Loedoritem et Athianum monuit, uti bello contra se supersederent: quod ut ab illis obtineret, tentabat omnia. Alii igitur duces, quae cupere satrapes suum nossent, non praetermittebant, vere siquidem contra Cantacuzenum missi erant. Verumtamen spem bonam dabant. At duces